
 

 الشارية بعد تعبئته من قبل الجهة contact@ppa.gov.lbهيئة الشراء العام ل الالكتروني بريدالعلى  wordيرُجى ارسال هذا النموذج بصيغة 

 مناقصة عموميةدعوة للإعلان عن 
 2022.ش.ع/ه/4عملًا بالمذكرة رقم 

 19/8/2022الصادرة عن رئيس هيئة الشراء العام بتاريخ 

 مديرية الخدمات –مصرف لبنان  إسم الجهة الشارية

 لبنان -بيروت  -الطابق السابع  –بلوك "ب"  -المركز الرئيسي   –الحمرا  –مصرف لبنان  عنوان الجهة الشارية

 

 معلومات عن الصفقة

   SD00395-23 رقم التسجيل

 مصرف لبنان – فروعالوفي المركز الرئيسي  والمراقبة الامن شبكة انةيص و ليشغت رخص ديتجدتلزيم اعادة اطلاق  عنوان الصفقة

 وصف الصفقة

المركز الرئيسي رخص تشغيل و صيانة شبكة الامن والمراقبة  في تجديد تلزيم اعادة اطلاق مصرف لبنان ب يرغب

 شبكة الامن والمراقبة،وفروعه كافة والمسماة في ما بعد 

 يتضمن التلزيم كلفة اليد العاملة والنقل وقطع الغيار للأعطال المستجدة في حال طلب ذلك مصرف لبنان من الملتزم.

 نوع التلزيم
ايام الآحاد \من ضمنها  31/12/2025ولغاية  01/01/2024ـلفترة سنتين من  سنويةصيانات رخص تشغيل وخدمات 

 والاعياد الرسمية. 

 التلزيمطريقة 
 من ضمنها أيام الآحاد والأعياد الرسمية  31/12/2025ولغاية نهاية  01/01/2024مناقصة عمومية عن فترة زمنية سنتين تبدأ اعتباراا من 

 

  من ناحية المواصفات الفنية والمالية الأفضل، الاقتصادي العرض ارساء التلزيم

القيمة التقديرية 

 للمشروع
 سرّية

 لا بدل بدل دفتر الشروط

 باللغة العربية متوفر  دفتر الشروطان  لغات أخرى

 معايير وإجراءات

 ولللجد فقاو( 1م )قر لملحقا ليهع نصّ ما حسببفنية لوا نيةلتقا طروشلا ييمتق يتم ولىلأا لمرحلةا يف -1

Technical Evaluation Grading  ،اربعتإلى إ ديستؤ ١٠٠/٧٠دون  علامةلى ع للإستحصاإن ا 

 للمرحلة الثانية، بحيث لا يتم فض عرضه المالي. مؤهلير غو قنيا  ت ضمرفو رضلعاا

ًّ لجدول ال -2  .Commercial Evaluationفي المرحلة الثانية، يتم وضع العلامات وفقا

التلزيم بعد تحليل الاسعار الى العرض الأفضل نتيجة الاستحصال على أعلى علامة بموجب معادلة نسبية يسند  -3

اعطال المستجدة على الشكل \بين العرض التقني والاكلاف المالية المتمثلة بكلفة اليد العاملة وقطع الغيار لل

 التالي:

  المستحصل على أعلى علامة  العارض%  40%: أي يستحصلعلى نسبة كاملة 40العرض التقني

% مقارنة 40في التقييم التقني بحيث باقي العروض المقبولة تستحصل على النسبة المحتسبة من ال

 مع العلامة التقنية الاعلى،

  العارض المستحصل على أعلى علامة 60%: أي يستحصل على نسبة كاملة 60الاكلاف المالية %

% مقارنة مع العلامة 60المقبولة تستحصل على نسبة كاملة في التقييم المالي بحبث باقي العروض 

 المالية الأدنى .

 

 تواريخ/ مهل/ أماكن

 موعد جلسة التلزيم )فتح العروض(
 الساعة الواحدة من بعد الظهر –2023-12-21 الخميس 

 *فورًا عند انتهاء موعد تقديم العروض.

 هرالساعة الواحدة من بعد الظ –2023-12-21الخميس   العروض لتقديمالموعد النهائي 

 يوم 15 إلى الإعلان مدة تخفيض تم الإعلان مدة تخفیض

 الساعة الواحدة من بعد الظهر   - 2023-12-12 طلبات الاستيضاحي لتقديم الموعد النهائ

الموعد النهائي للرد على طلبات 

 الاستيضاح
15-12-2023  

 يوم من التاريخ النهائي لتقديم العروض 90 العرضمدة صلاحية 

 ppa.gov.lbهیئة الشراء العام  ةمنصمنشور على  مكان استلام دفتر الشروط

  الطابق الأول  -بلوك ب  -وحدة المشتريات -الحمرا -مصرف لبنان مكان تقديم العروض 

 الطابق الخامس –بلوك أ  – المركز الرئيسي -مصرف لبنان مكان تقييم العروض

 

 ضمان العرض

 قيمة ضمان العرض
دولار أميركي  //1،500كتاب ضمان مصرفي صادر عن مصرف مقبول من مصرف لبنان ولصالحه بقيمة //

 (4بموجب الملحق رقم )

mailto:contact@ppa.gov.lb


 

 الشارية بعد تعبئته من قبل الجهة contact@ppa.gov.lbهيئة الشراء العام ل الالكتروني بريدالعلى  wordيرُجى ارسال هذا النموذج بصيغة 

 يوم من تاريخ جلسة التلزيم 118 مدة صلاحية ضمان العرض

 

 ppa.gov.lbالإلكترونیة المركزیة لدى هیئة الشراء العام  ةالمنصالخاص بالصفقة عبر على دفتر الشروط یمكنكم الإطلاع 
على الرقم  السيد ابراهيم قرعونيولمزيد من المعلومات يمكنكم في أي وقت مراجعة وحدة الشراء العام في الجهة الشارية عبر التواصل مع _

 .purchasingunit@bdl.gov.lb  أو عبر البريد الإلكتروني   01/751067 التالي 

 

mailto:contact@ppa.gov.lb
mailto:purchasingunit@bdl.gov.lb

